
Uždekim V lini  

žvakelę 

Integruota pamoka II-oje klas je 

2012- 11- 05 

 



Skaitydami 
pateiktą 

medžiagą, 
 porose  
kursite 

klausimus  
duotam tekstui 

ir užklausite. 







V LIN S-  
 

VIS  MIRUSI J   
 

PAGERBIMO ŠVENT . 



•  Vėlinės – visų mirusiųjų pagerbimo šventė.  
• Gyvieji aplanko mirusius kapuose, uždega žvakutes. 
• Degindami žvakes gyvieji susitaiko su mirusiaisiais. 
• Bažnyčiose vyksta gedulingos pamaldos už mirusiuosius.  



 

 

 

 

• Vėlines lietuviai šventė nuo senovės. 
• Tikėta, jog vėlės lankosi savo gyventose vietose.  
• Lapkričio mėnesį žmonės senovėje vadino vėlių mėnesiu. 
• Lietuvoje buvo paprotys ruošti vaišes.  
• Pavakarieniavus pačiose kapinėse, jose būdavo paliekama 

maisto vėlėms.  



• Buvo paplitęs ir paprotys susėdus  už stalo pasakoti 
šiurpias istorijas apie vėles. 

• Vėlinių naktį užklydęs į namus nepažįstamas kareivis 
būdavo gražiai sutinkamas. Tikėta, kad tai vėlių 
pasiuntinys. 



• Vėlinės švenčiamos visoje Lietuvoje. 
• Visi šeimos nariai kartu lanko artimųjų kapus.  
• Kapai puošiami gėlėmis ir žalumynais, dedami vainikai, 

uždegamos žvakės. 



• Tai - rimties ir susikaupimo diena, kuria saugome tėvų 
ir senelių atminimą.  

• Tai - artimųjų bei pagarbos tautai ir Tėvynei 
nusipelniusiems žmonėms atminimas. 



Klausiamasis žodis; 
 

Aiškus klausimas duotam 
tekstui; 

 
Klaustukas- ??? 

 



 

Šie kryžiai skirtingi? 

Kryži  puošmenos vadinamos.. 
 

 

 



Kryžiaus puošmenos vadinamos 
ornamentais, saulut mis. 
 



Naudodami pateiktą 
augalinę medžiagą, 
grupėse sukurkite 

savo ornamentą-

saulutę – kryžiaus 
puošmeną. 



Naudodami baltą, 
juodą ir pilką spalvas, 

sukurkite savo 

ornamentą-saulutę – 

kryžiaus puošmeną. 



Liaudies giesm  pagal kun. Antano Vienažindžio (1841-1892 ) eiles  

 
      https://www.youtube.com/watch?v=xbIGLF_-evY&ab_channel=Kristupas 

 



Šiandien 

pamokoje 

veik me? 

 

???? 



ŠIANDIEN... 
 SUŽINOJOME 

 

 BENDRADARBIAVOME 

 

 KŪR ME 

 

 DŽIAUG M S 

 

 VERTINOME IR 

ĮSIVERTINOME 


